

# ZMLUVA O DIELO

uzavretá podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

## 1. ZMLUVNÉ STRANY

<b>1.1 Objednávateľ:</b>	<b>Obec Kopčany</b>
Sídlo:	Kollárova 318, 908 48 Kopčany
Štatutárny zástupca:	Ing. Dušan Dubecký – starosta obce
Osoby oprávnené rokovať vo veciach technických:	Ing. Dušan Dubecký
e-mail kontakt:	obec@kopcany.sk
IČO:	00309613
DIČ:	2021065739
Bankové spojenie:	Prima banka Slovensko, a.s.
Číslo účtu:	BAN SK64 5600 0000 0027 0868 3002

(ďalej len „Objednávateľ“) na strane jednej

a

<b>1.2 Zhotoviteľ:</b>	<b>RAMIVO spol. s.r.o.</b>
Sídlo:	908 63 Radošovce 356
IČO:	31425101
DIČ:	2020379020
IČ DPH:	SK2020379020
Osoby oprávnené rokovať vo veciach technických:	Felix Volek
e-mail kontakt:	ramivo.fela@gmail.com
Bankové spojenie:	VUB, a.s.
Číslo účtu:	SK77 0200 0000 0010 4894 6182
Zastúpený:	Felix Volek
Zapísaný:	OR OS Trnava, odd.: Sro, Vl. č.: 1722/T

(ďalej len „Zhotoviteľ“) na strane druhej

## 2. Preambula

2.1 Objednávateľ na uzatvorenie tejto zmluvy o dielo (ďalej len „zmluva“) použil postup zadávania zákaziek podľa § 117- zadávanie zákaziek s nízkymi hodnotami zákona č. 343/2016 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (prostredníctvom elektronickej platformy EVO).

2.2 Názov diela: **Žrebčín Kopčany – revitalizácia oddychovej zóny v Kopčanoch**

- 2.3 Zmluvné strany, vedomé si svojich záväzkov obsiahnutých v tejto zmluve a s úmyslom byť touto zmluvou viazané, na základe vyhodnotenia cenových ponúk predložených v rámci predmetného postupu zadávania zákazky sa dohodli na nasledujúcom znení zmluvy:

### 3. PREDMET PLNENIA ZMLUVY

- 3.1 Predmetom tejto zmluvy je v nadväznosti na hore uvedené východiskové údaje záväzkov Zhotoviteľa vybudovať dielo „**Žrebčín Kopčany – revitalizácia oddychovej zóny v Kopčanoch**“ (ďalej len „Dielo“).
- 3.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť Dielo za podmienok uvedených v tejto zmluve, vo výzve na predkladanie ponúk z dňa 16.10.2023 a za podmienok stanovených v projektovej dokumentácii stavby „Revitalizácia oddychovej zóny v žrebčine“, vypracovanej zodpovedným projektantom: Martin Valko, 02/2023 a v rozsahu podľa výkazu a výmeru, v zmysle všeobecno-technických požiadaviek pre výstavbu a pri dodržaní STN a príslušných technologických postupov.
- 3.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje odovzdať Dielo ako celok riadne a včas, ak sa v priebehu zhotovovania diela zmluvné strany nedohodnú na odovzdaní a prevzatí niektorých častí samostatne. Súčasťou diela je dodávka a montáž všetkých výrobkov a materiálov, ktoré boli uvedené v ponuke Zhotoviteľa ako aj vecí, ktoré sú uvedené v podrobnej špecifikácii Diela.
- 3.4 Zhotoviteľ realizujúci Dielo je povinný dokladovať kvalitu vykonaných prác od začiatku po ukončenie realizácie Diela nasledovnými dokumentmi, ktoré odovzdá objednávateľovi súčasne s odovzdaním diela:
- zápisy o vykonaných kontrolných činnostiach na častiach diela zakrytých v čase realizácie,
  - doklady o vykonaných skúškach, revízie správy, atesty a certifikáty použitých výrobkov na zhotovenom diele,
  - kópie zo stavebného denníka,
  - potvrdenia o odstránení väd a nedorobkov (v prípade ak boli zistené),
- ako aj akékoľvek ďalšie listiny, ktorých doloženie k predmetu Diela vyplýva zo všeobecne záväzného predpisu.
- 3.5 Objednávateľ sa zaväzuje predmet zmluvy prevziať a zaplatiť dohodnutú sumu podľa platobných podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
- 3.6 Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu zoznámil s rozsahom a povahou predmetu zmluvy, že sú mu známe technické, kvalitatívne a iné podmienky k realizácii a že disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú k zhotoveniu Diela v súlade s článkom 3., bod 3.2. tejto zmluvy potrebné.
- 3.7 Súčasťou Diela sú aj tie práce a dodávky, ktoré nie sú v ponuke Zhotoviteľa výslovne uvedené, ale potreba ich vykonania vyplýva z tejto Zmluvy pri vynaložení odbornej starostlivosti.
- 3.8 Dielo je vykonané riadne, pokiaľ nemá žiadne iné ako drobné vady, je v súlade s touto Zmluvou a jej prílohami a projektovou dokumentáciou odovzdanou Objednávateľom, ako aj v súlade so

všeobecnými záväznými právnymi predpismi a rozhodnutiami a stanoviskami orgánov verejnej správy, a pokiaľ má vlastnosti uvedené v tejto Zmluve a jej prílohách.

#### 4. ČAS A MIESTO PLNENIA ZMLUVY

- 4.1 Dĺžka realizácie Diela sa dojednáva maximálne do **24.11.2023** odo dňa odovzdania a prevzatia miesta realizácie Diela - staveniska.
- 4.2 Termín plnenia obsahuje tzv. čistý čas priamej realizácie, je záväzný pre obe zmluvné strany. V prípade, ak dôjde k zdržaniu zo strany Objednávateľa vplyvom dokumentačnej, legislatívnej či technickej nepripravenosti, o túto dobu sa pomerne predlžuje doba plnenia. Obe strany berú na vedomie, že kvôli zdržaniu môže dôjsť k posunu termínu realizácie predmetu zmluvy podľa článku 4., odsek 1.
- 4.3 Miesto realizácie Diela – stavenisko podľa článku 3 bude riadne prevzaté Zhotoviteľom, za prítomnosti Objednávateľa, prípadne technického stavebného dozoru.
- 4.4 Lehota na prevzatie staveniska je **5 pracovných dní**, ktoré začnú Zhotoviteľovi plynúť v deň nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy a to zverejnením na [www.crz.gov.sk](http://www.crz.gov.sk). Objednávateľ je povinný o tejto skutočnosti Zhotoviteľa informovať prostredníctvom e-mailovej pošty na e-mailový kontakt uvedený v bode 1.2.. Po prevzatí staveniska je Zhotoviteľ povinný začať s vykonávaním realizácie Diela v lehote **do 5 pracovných dní** v súlade s článkom 4, odsek 1.

#### 5. VLASTNÍCKE PRÁVO NA ZHOTOVOVANÉ DIELO A NEBEZPEČENSTVO ŠKODY NA ŇOM

- 5.1 Vlastnícke právo na zhotovované dielo a nebezpečenstvo škody na ňom prechádzajú na Objednávateľa dňom odovzdania a prevzatia diela, uvedenom v zápisnici o úspešnom odovzdaní a prevzatí diela.

#### 6. CENA A PLATOBNÉ PODMIENKY

- 6.1 Zhotoviteľ vykoná predmet zmluvy v rozsahu, kvalite a lehotách podľa tejto zmluvy. Dohodnutá zmluvná cena za vykonanie Diela je stanovená na základe výsledkov postupu zadávania zákazky podľa § 117 zákona o verejnom obstarávaní (zadávanie prostredníctvom eplatformy EVO) a za dodanie diela podľa čl. 3 tejto zmluvy ako cena konečná nasledovne::

zmluvná cena bez DPH:	24.454,26 EUR
výška DPH:	4 890,85 EUR
zmluvná cena vrátane DPH:	<b>29 345,11 EUR</b>

podľa prílohy č. 1 tejto zmluvy – nacenенý výkaz a výmer. Cena sa dohodla v súlade s ustanoveniami zákona č.18/1996 Z. z. o cenách v platnom znení. Pri tvorbe a odsúhlasovaní cien,

ako i pri riešení sporných otázok a nezrovnalostí sa vychádza záväzne z výsledkov postupu zadávania zákazky § 117 zákona o verejnom obstarávaní.

- 6.2 Rozsah prípadných stavebných prác vykonaných nad rámec predmetu zmluvy je predmetom osobitnej dohody zmluvných strán, formou samostatného dodatku podpísaného obidvomi zmluvnými stranami. Stanovenie rozsahu prípadných stavebných prác nad rámec predmetu zmluvy a uzatvorenie dodatku ku zmluve musí byť **v súlade s §18 zákona o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.**
- 6.3 Úhrada ceny za stavebné práce bude realizovaná za celé uskutočnené Dielo na základe skutočne vykonaných stavebných prác potvrdených Objednávateľom v stavebnom denníku (alebo v inom dohodnutom doklade).
- 6.4 Zhotoviteľ odošle faktúru Objednávateľovi do 15 kalendárnych dní po prevzatí uskutočneného diela Objednávateľom a Objednávateľ je povinný ju zaplatiť do 30 kalendárnych dní od prijatia faktúry.
- 6.5 Faktúra vystavená Zhotoviteľom musí obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu v súlade s platnou legislatívou SR. V prípade, že daňový doklad nebude obsahovať tieto náležitosti, Objednávateľ má právo vrátiť ho na doplnenie a prepracovanie Zhotoviteľovi.

## 7. ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY A ŠKODU

- 7.1 Zhotoviteľ zodpovedá za vady v zmysle § 560 a nasl. Obchodného zákonníka.
- 7.2 **Záručná lehota na Dielo**, ktoré je predmetom tejto zmluvy je **60 mesiacov**. Záručná lehota začína plynúť dňom protokolárneho prevzatia Diela objednávatelom a neplynie v čase, kedy objednávatel nemohol dielo užívať pre vady, za ktoré zodpovedá zhotoviteľ.
- 7.3 Zárukou zhotoviteľ preberá záväzok, že predmet Diela bude počas záručnej lehoty spôsobilý na použitie na dohodnutý účel a zachová si dohodnuté vlastnosti a kvalitu v čase svojej životnosti.
- 7.4 V prípade zabezpečenia subdodávok zhotoviteľom, začína záručná lehota plynúť dňom odovzdania celého diela objednávatelovi.
- 7.5 Objednávatel sa zaväzuje, že reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomne. Za písomne uplatnenú reklamáciu sa považuje aj reklamácia podaná faxom, e-mailom a zároveň listovou zásielkou.
- 7.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním väd diela ihneď od prijatia písomnej reklamácie podľa bodu 7.5 a vady odstrániť v čo najkratšom čase, ktorého dĺžku dohodnú zmluvné strany písomne.
- 7.7 Zhotoviteľ zodpovedá za všetky škody, ktoré vzniknú objednávatelovi, alebo tretej osobe v dôsledku porušenia jeho povinností, vyplývajúcich z tejto zmluvy.
- 7.8 V prípade vzniku škody porušením povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy ktorejkoľvek zmluvnej strane, má druhá strana nárok na úhradu vzniknutej škody.

## 8. ODOVZDANIE A PREVZATIE STAVEBNÝCH PRÁČ

- 8.1 Objednávateľ odovzdá protokolárne zhotoviteľovi stavenisko s právoplatnými rozhodnutiami a povoleniami. Túto skutočnosť zaznamenajú zmluvné strany zápisom v stavebnom denníku, ktorého vedenie je povinný zhotoviteľ začať dňom odovzdania a prevzatia staveniska.
- 8.2 Zhotoviteľ si zabezpečí miesta odberov energií, pričom náklady za odbery znáša zhotoviteľ (vrátane inštalácie podružného merania).
- 8.3 Bezdôvodné odmietnutie prevzatia staveniska sa považuje za podstatné porušenie tejto zmluvy.
- 8.4 Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať zhotoviteľovi projektovú dokumentáciu, všetky potrebné rozhodnutia príslušných orgánov potrebné na zhotovenie diela pri odovzdávaní a preberaní staveniska.
- 8.5 Objednávateľ je povinný prostredníctvom svojho technického dozoru sledovať obsah stavebného denníka a k zápisom v ňom uvedeným sa vyjadriť do 3 pracovných dní, inak sa má za to, že s obsahom zápisu súhlasí.
- 8.6 Objednávateľ je oprávnený kontrolovať Dielo v každom stupni jeho zhotovenia. Ak pri kontrole zistí, že zhotoviteľ porušuje svoje povinnosti, má právo žiadať, aby zhotoviteľ odstránil vady vzniknuté vadným zhotovovaním Diela a ďalej ho zhotovoval riadne. V prípade, že zhotoviteľ v primeranej dobe nevyhoví týmto požiadavkám objednávateľa, považuje sa to za podstatné porušenie zmluvy.
- 8.7 Povinnosťou Zhotoviteľa je viesť stavebný denník, do ktorého bude zapisovať všetky skutočnosti rozhodujúce pre zhotovenie diela a predkladať stavebný denník technickému dozoru objednávateľa.
- 8.8 Ak Zhotoviteľ zistí prekážky na mieste, kde sa má dielo zhotoviť a ktoré mu bránia zhotoviť dielo riadne a včas, ihneď takéto prekážky oznámiť objednávateľovi a ak sa nedajú odstrániť, navrhnúť objednávateľovi zmenu diela.
- 8.9 Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť dielo proti krádeži a poškodeniu. Zhotoviteľ znáša nebezpečenstvo škody na zhotovovanom diele do doby písomného odovzdania diela objednávateľovi. Zhotoviteľ si na vlastné náklady zabezpečí oplotenie staveniska, ochranu staveniska, zabezpečí jeho funkčnosť po celú dobu výstavby a zabezpečí čistou komunikáciu po výjazde vozidiel zo stavby. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť i poistenie stavby na dobu realizácie Diela.
- 8.10 Po vykonaní Diela (ukončenia realizácie stavebných prác) vyzve Zhotoviteľ Objednávateľa písomne 3 dni vopred na ich odovzdanie a prevzatie Diela v mieste realizácie Diela.
- 8.11 O priebehu a výsledku odovzdávacieho konania, spíšu zmluvné strany zápisnicu – preberací protokol, v závere ktorej Objednávateľ výslovne uvedie, či vykonané dielo preberá alebo nepreberá z dôvodov nedodržania požiadaviek uvedených podľa článku 3, bodu 3.2. tejto zmluvy.
- 8.12 Súčasťou priebehu a výsledku odovzdávacieho konania je stavebný denník, kde Zhotoviteľ je povinný riadne zapisovať všetky udalosti a Objednávateľ alebo stavebný dozor je povinný sledovať denník a pripojiť vlastné stanovisko.

## 9. ZMLUVNÉ POKUTY

Zmluvné strany sa dohodli na týchto pokutách a sankciách:

- 9.1 V prípade, že Zhotoviteľ nedodrží termíny plnenia dohodnuté v tejto zmluve, uhradí Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z celkovej ceny diela za každý deň omeškania.
- 9.2 V prípade omeškania Objednávateľa s platením faktúry uhradí Objednávateľ Zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z nezaplatenej sumy za každý deň omeškania.
- 9.3 Zmluvné pokuty a sankcie dohodnuté v tejto zmluve uhrádza povinná strana, nezávisle od toho, či a v akej výške vznikne druhej strane škoda porušením povinností, ktorú možno vymáhať samostatne.

## 10. VŠEOBECNÉ A ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 10.1 Zmluvné strany sú povinné riadne a včas plniť povinnosti im vyplývajúce z tejto zmluvy.
- 10.2 Zmluvné strany sa zaväzujú, že budú zachovávať obchodné tajomstvo a nepoužijú tieto informácie na iné zmluvné účely.
- 10.3 Zhotoviteľ berie na vedomie, že Dielo sa realizuje v rámci projektu: Rozdelení – stále spolu/ Rozdelení – stále spolu, kód projektu: 304020CTR1, financovaný z programu cezhraničnej spolupráce SR-ČR, INTERREG V-A SR-ČR.
- 10.4 Dodávateľ je povinný strpieť výkon kontroly/auditu/kontroly na mieste súvisiaceho s dodávaným tovarom, kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí NFP, a to oprávnenými osobami na výkon kontroly/auditu a poskytnúť im všetku súčinnosť.
- 10.5 Zmluvné strany zhodne prehlasujú, že došlo k dohode o celom obsahu zmluvy.
- 10.6 Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia na **webovom sídle crz.gov.sk** v zmysle § 47a Občianskeho zákonníka v platnom znení.
- 10.7 Meniť alebo dopĺňať text tejto zmluvy možno len formou písomných dodatkov dohodnutých v celom rozsahu a podpísaných oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
- 10.8 V ostatných otázkach neupravených touto zmluvou platia predovšetkým ustanovenia Obchodného zákonníka, najmä o zmluve o diele.
- 10.9 Zmluva je vyhotovená v 3 rovnopisoch, z ktorých má každý povahu originálu. Objednávateľ obdrží 2 vyhotovenia a 1 prináleží Zhotoviteľovi.

V Kopčanoch, dňa 6.11.2023

.....  
Za objednávateľa:  
Ing. Dušan Dubecký  
starosta obce Kopčany

.....  
Za zhotoviteľa:  
Félix Volek  
RAMIVO, spol. s r.o.



# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	<b>Žrebčín Kopčany-revitalizácia oddychovej zóny v žrebčine</b>	JKSO	
Názov objektu		EČO	
		Miesto	Kopčany
		IČO	
		IČ DPH	
Objednávateľ	Obec Kopčany, Kollárova 318, 90848 Kopčany		
Projektant	MV-projekta, s.r.o., Školská 1022/45, Skalica		
Zhotoviteľ	RAMIVO spol.s.r.o., Radošovce	31425101	SK2020379020
Spracoval	Ing.Martin Valko		
	Rozpočet číslo	Dňa	CPV
		23.10.2023	CPA

## Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

## Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 10 710,55	8	Práca nadčas 0,00	13	GZS 0,00
2	Montáž 12 265,87	9	Bez pevnej podl. 0,00	14	Projektové práce 0,00
3	PSV Dodávky 908,25	10	Kultúrna pamiatka 0,00	15	Sťažené podmienky 0,00
4	Montáž 569,59	11		16	Vplyv prostredia 0,00
5	"M" Dodávky 0,00			17	Iné VRN 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 24 454,26	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00
<b>Projektant</b>				<b>D Celkové náklady</b>	
Dátum a podpis				23 Súčet 7, 12, 19-22 24 454,26	
Objednávateľ				24 DPH 20,00 % z 24 454,26 4 890,85	
Dátum a podpis				25 <b>Cena s DPH (r. 23-24) 29 345,11</b>	
Zhotoviteľ				<b>E Prípochy a odpočty</b>	
Dátum a podpis				26 Dodávky zadávateľa 0,00	
				27 Kízavá doložka 0,00	
				28 Zvýhodnenie + - 0,00	

## REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Žrebčín Kopčany-revitalizácia oddychovej zóny v žrebčine  
 Objekt:

Objednávateľ: Obec Kopčany, Kollárova 318, 90848 Kopčany  
 Zhotoviteľ: RAMIVO spol.s.r.o., Radošovce  
 Miesto: Kopčany

Spracoval: Ing.Martin Valko  
 Dátum: 23.10.2023

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Suf celkom
<b>HSV</b>	<b>Práce a dodávky HSV</b>	<b>9 286,91</b>	<b>10 215,98</b>	<b>19 502,89</b>	<b>26,215</b>	<b>18,492</b>
1	Zemné práce	68,28	33,03	101,31	4,000	0,000
3	Zvislé a kompletne konštrukcie	1 724,33	1 489,09	3 213,42	6,897	0,000
4	Vodorovné konštrukcie	19,18	10,00	29,18	0,129	0,000
6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	7 473,27	5 729,27	13 202,54	15,190	0,000
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	1,85	2 502,03	2 503,88	0,000	18,492
99	Presun hmôt HSV	0,00	452,56	452,56	0,000	0,000
<b>PSV</b>	<b>Práce a dodávky PSV</b>	<b>908,25</b>	<b>569,59</b>	<b>1 477,84</b>	<b>0,519</b>	<b>0,000</b>
766	Konštrukcie stolárske	118,83	24,27	143,10	0,026	0,000
771	Podlahy z dlaždíc	662,16	342,28	1 004,44	0,478	0,000
783	Nátery	127,26	203,04	330,30	0,015	0,000
<b>M</b>	<b>Práce a dodávky M</b>	<b>1 423,64</b>	<b>2 049,89</b>	<b>3 473,53</b>	<b>0,005</b>	<b>0,000</b>
21-M	Elektromontáže	1 423,64	2 049,89	3 473,53	0,005	0,000
	<b>Celkom</b>	<b>11 618,80</b>	<b>12 835,46</b>	<b>24 454,26</b>	<b>26,740</b>	<b>18,492</b>



# ROZPOČET

**Stavba:** Žrebčín Kopčany-revitalizácia oddychovej zóny v žrebčine  
**Objekt:**

Objednávateľ: Obec Kopčany, Kollárova 318, 90848 Kopčany

Zhotoviteľ: RAMIVO spol.s.r.o., Radošovce

Miesto: Kopčany

Spracoval: Ing.Martin Valko

Dátum: 23.10.2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
<b>HSV</b>		<b>Práce a dodávky HSV</b>				<b>19 502,89</b>	<b>26,215</b>
<b>1</b>	<b>Zemné práce</b>					<b>101,31</b>	<b>4,000</b>
11	174101102.S	Zásyp sypaninou v uzavretých priestoroch s urovnaním povrchu zásypu	m3	2,116	15,61	33,03	0,000
12	583310004000.S	Kamenivo ťažené drobné drvené frakcia 0-4 mm	t	4,000	17,07	68,28	4,000
<b>3</b>	<b>Zvislé a kompletne konštrukcie</b>					<b>3 213,42</b>	<b>6,897</b>
3	317231624.S	Murivo klenbových pásov z tehál pálených plných rozmeru 290x140x65 mm, na maltu MVC	m3	3,450	475,70	1 641,17	6,579
8	317351101.S	Debnenie klenbových pásov valcových vrátane podpernej konštrukcie do výšky 4m zhotovenie	m2	20,000	41,38	827,60	0,122
9	317351102.S	Debnenie klenbových pásov valcových vrátane podpernej konštrukcie do výšky 4m odstránenie	m2	20,000	12,39	247,80	0,000
4	317944313.S	Valcované nosníky dodatočne osadzované do pripravených otvorov bez zamurovania hláv č.14 až 22	t	0,180	2 760,30	496,85	0,196
<b>4</b>	<b>Vodorovné konštrukcie</b>					<b>29,18</b>	<b>0,129</b>
5	413232221.S	Zamurovanie zhlavia akýmkoľvek pálenými tehľami valcovaných nosníkov, výšky nad 150 do 300 mm	ks	2,000	14,59	29,18	0,129
<b>6</b>	<b>Úpravy povrchov, podlahy, osadenie</b>					<b>13 202,54</b>	<b>15,190</b>
22	612460213.S1	Vnútorňá omietka stropov vápenná jadrová (hrubá) pre historické stavby, hr. 15 mm	m2	130,000	25,18	3 273,40	3,276
18	611460223.S	Vnútorňá omietka stropov vápenná štuková (jemná) pre historické stavby, hr. 5 mm	m2	130,000	13,44	1 747,20	0,930
16	612460213.S	Vnútorňá omietka stien vápenná jadrová (hrubá) pre historické stavby, hr. 20 mm	m2	202,000	25,46	5 142,92	5,090
15	612460223.S	Vnútorňá omietka stien vápenná štuková (jemná) pre historické stavby, hr. 5 mm	m2	202,000	11,14	2 250,28	1,378
28	631312141.S	dodaním hmôt) bez poteru rýh v mazaninách-inštalácie kanály	m3	0,500	167,88	83,94	1,048
10	632244311.S	Dlažba vnútorná alebo vonkajšia z tehál dĺžky 290 mm MVC 2,5 na plocho, doplnenie podlahy na strope, vrátane zásypu klenbových pásov	m2	20,000	35,24	704,80	3,468
<b>9</b>	<b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>					<b>2 503,88</b>	<b>0,000</b>
7	964035111.S	Búranie tehlových klenbových pásov akéhokoľvek prierezu, 1,80000t	m3	1,500	39,16	58,74	0,000
21	978011191.S	Otlčenie omietok stropov vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,05000t	m2	130,000	4,80	624,00	0,000
19	978013191.S	Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,04600t	m2	202,000	3,63	733,26	0,000
33	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	18,492	13,40	247,79	0,000
32	979083114.S	Vodorovné premiestnenie sutiny na skládku s naložením a zložením nad 2000 do 3000 m	t	18,492	5,69	105,22	0,000
34	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	18,492	39,74	734,87	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
<b>99</b>		<b>Presun hmôt HSV</b>				<b>452,56</b>	<b>0,000</b>
13	998011001.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	26,220	17,26	452,56	0,000
<b>PSV</b>		<b>Práce a dodávky PSV</b>				<b>1 477,84</b>	<b>0,519</b>
<b>766</b>		<b>Konštrukcie stolárske</b>				<b>143,10</b>	<b>0,026</b>
25	766662112.S	Montáž dverového krídla otočného jednokrídlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	1,000	24,27	24,27	0,000
26	549150000600.S	Kľučka dverová a rozeta 2x, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený	ks	1,000	19,50	19,50	0,001
27	611610000400.S	Dvere vnútorné jednokrídlové, šírka 600-900 mm, masív smrek, plné+náter	ks	1,000	99,33	99,33	0,025
<b>771</b>		<b>Podlahy z dlaždíc</b>				<b>1 004,44</b>	<b>0,478</b>
29	771576109.S	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu flexibilného mrazuvzdorného vef. 300 x 300 mm	m2	22,000	20,98	461,56	0,070
30	597740001600.S	Dlaždice keramické, lxvxhr 297x297x8 mm, hutné glazované	m2	22,880	23,20	530,82	0,407
31	998771101.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	t	0,478	25,22	12,06	0,000
<b>783</b>		<b>Nátery</b>				<b>330,30</b>	<b>0,015</b>
24	783120440.S	Syntetický náter - M41 oceľových konštrukcií C ľahkých a obkladov, štvorvrstvových, bez masky	m2	18,000	15,86	285,48	0,015
23	783201812.S	Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií oceľovou kefou	m2	18,000	2,49	44,82	0,000
<b>M</b>		<b>Práce a dodávky M</b>				<b>3 473,53</b>	<b>0,005</b>
<b>21-M</b>		<b>Elektromontáže</b>				<b>3 473,53</b>	<b>0,005</b>
36	341 203M101	Kábel Cu 750V : CYKY-O 3x1,5	m	230,000	0,54	124,20	0,000
37	341 203M110	Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x2,5	m	150,000	1,05	157,50	0,000
38	341 203M300	Kábel Cu 750V : CYKY-J 5x1,5	m	50,000	1,19	59,50	0,000
39	341 203M320	Kábel Cu 750V : CYKY-J 5x4	m	15,000	2,66	39,90	0,000
49	345330002930.S	Prepínač dvojitý striedavý komplet polozapustený a zapustený, radenie 6+6	ks	4,000	5,95	23,80	0,000
50	345330002950.S	Prepínač komplet polozapustený a zapustený, radenie 7	ks	4,000	5,69	22,76	0,000
51	341230000800.S	Kábel medený dátový UTP 4x2x0,5 mm2	m	90,000	1,31	117,90	0,005
52	374590001600.S	Zásuvka dátová 2xRJ45, 5e UTP bez krytu a rámčeka	ks	1,000	19,98	19,98	0,000
53	374890024700.S	1 - rámček pre vypínače a zásuvky, základná farba bez úpravy	ks	1,000	1,09	1,09	0,000
41	345 403A201	Zásuvka 1-nás. Tango® 5519A-A02397 B, s krytom, bez rámika (oc) s viečkom, biela	kus	18,000	3,41	61,38	0,000
42	345 531A221	Rámik 1-násobný Tango® 3901A-B10 B, biely	kus	24,000	0,86	20,64	0,000
43	921 AN37794	Rozvádzač RK 400V	kus	1,000	104,33	104,33	0,000
44	921 AN37795	Rekonštrukcia Rozvádzača RH	kus	1,000	186,22	186,22	0,000
45	348 5L0038	Svietidlo LED 28W 120cm	kus	14,000	21,20	296,80	0,000
46	562 888240	Svietidlo núdzové	kus	1,000	63,82	63,82	0,000
47	345 600A000	Škatuľa KP prístrojová 1-nás zvisle aj vodorovne	kus	24,000	0,96	23,04	0,000
54	921 AN19568	Pomocný spojovací a montážny materiál	kus	1,000	100,78	100,78	0,000
55	21001-0301	Škatuľa KP prístrojová bez zapojenia	kus	24,000	4,53	108,72	0,000
56	21004-0735	Vyrezanie rýh v murive - frézovaním	m	60,000	4,67	280,20	0,000
59	21011-0044	Spínač zapustený IP20, dvojitý rad. 5A, 5B, 1+1, 6+1, 6+6,7	kus	8,000	4,44	35,52	0,000
60	21011-1012	Zásuvka zapustená IP20, x-násobná 10/16A - 250V, priebežná	kus	18,000	4,24	76,32	0,000



Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
62	21011-3013	Revízia elektro	kus	1,000	276,01	276,01	0,000
63	21019-0126	Montáž rozvádzača .HR,RC	kus	1,000	134,43	134,43	0,000
64	21020-0072	Montáž svietidlo núdzové	kus	1,000	18,72	18,72	0,000
65	21020-0099	Montáž osvetlenia LED stropné	kus	14,000	26,19	366,66	0,000
66	21081-0046	Kábel 750V pevne uložený CYKY 3x2,5,1,5	m	380,000	0,79	300,20	0,000
67	21081-0056	Kábel 750V pevne uložený CYKY 5x2,5,-1,5 , x4	m	65,000	1,16	75,40	0,000
68	21085-0021	Kábel oznamovací pevne uložený	m	80,000	0,75	60,00	0,000
48	95399-	Osadenie hmoždínok a držiakov káblov, nosič z oceľ.lanka - vrátane vyvrtania do betónu	sub	1,000	317,71	317,71	0,000

**Celkom**

**24 454,26**

**26,740**